МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Нижегородский государственный педагогический

университет имени Козьмы Минина»

(Мининский университет)

ПРИКАЗ

г. Нижний Новгород

Г Об обеспечении возможности
проживать в общежитиях студентам,

путешествующим по России

И

В целях исполнения пункта 7 поручения Правительства Российской Федерации от 4 мая
2021 г. № ММ-П13-5632 о мерах по реализации Послания Президента Российской Федерации
Федеральному Собранию Российской Федерации от 21 апреля 2021 г. по вопросу об обеспечении
предоставления студентам, путешествующим по России в период каникул, возможности
проживать в студенческих общежитиях образовательных организаций, реализующих
образовательные программы высшего образования, п р и к а з ы в а ю :

1. Обеспечить возможность проживания студентов, путешествующих по России в период
каникул, в общежитиях Мининского университета.

2. Определить для возможного размещения подобных студентов, в указанный период,
комнату № 131 (три места) в общежитии №2 и комнату №101 а (2 места) в общежитии №3.

3. Установить стоимость проживания данных студентов в указанных комнатах на уровне
стоимости проживания, действующем для студентов Мининского университета, в соответствии с
таблицей (Приложение №1).

4. Установить обязательное наличие у путешествующего студента, желающего
проживать в общежитии, действительной медицинской справки, разрешающей данному студенту
проживать в общежитии, в т.ч. наличие действительного документа о нормальном результате
флюорографии этого студента.

5. Указанным студентам надлежит, во время проживания и нахождения в общежитии, в
полном объеме соблюдать нормы и требования Правил внутреннего распорядка студенческого
общежития Мининского университета, в том числе правила пожарной безопасности.

6. Указанным студентам, в рамках профилактики новой коронавирусной инфекции
COVID-19, надлежит, во время проживания и нахождения в общежитии, соблюдать все
действующие на федеральном и региональном уровне нормы, меры, правила и рекомендации по
профилактике новой коронавирусной инфекции COVID-19.

7. Контроль над исполнением данного приказа возложить на директора КСО М.В. Савина.

И.о. ректора В.В. Сдобняков